

## پیکر عرفات به خاک فلسطین سپرده شد.

عرفات به خاک سپرده شد

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

عصر روز جمعه پس از اینکه تابوت یاسر عرفات که در پرچم فلسطین پوشیده شده بود در میان دریایی از فلسطینیان لیریز از احساسات که هلی کوپتر حامل پیکر او را محاصره کرده بودند به رام الله آورده شد در قبری از سنگ مرمر به خاک سپرده شد.

پیکر یاسر عرفات رهبر فقید فلسطینیان در حالی که ده ها هزار تن برای وداع آخرین با وی در رام الله تجمع کرده بودند در مقبره خود به خاک سپرده شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری العربیه ، پس از آنکه تابوت حامل عرفات از یک هلی کوپتر مصری به علت ازدحام جمعیت حاضر با تاخیر فراوان بیرون آورده شد در میان حزن و اندوه شدید ده ها هزار فلسطینی تشییع و به خاک سپرده شد.

شایان ذکر است پیکر عرفات که ظهر امروز در قاهره مصر تحت تدابیر شدید امنیتی و بدون حضور مردم تنها با شرکت رهبران و شخصیت‌های سیاسی 50 کشور جهان تشییع رسمی شد با یک هواپیمای مصری عازم فرودگاه العربیه در شمال مصر و نزدیک نوار غزه شد و از آنجا با یک فروند بالگرد مصری به سمت رام الله به پرواز درآمد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس- پس از اینکه پیکر عرفات بر زمین گذاشته شد یک روحانی مسلمان آیت‌ای از قرآن را خواند و محافظین او گریه کردند و یکدیگر را در آغوش کشیدند.

سوگواران بسوی خاک او سرازیر شدند و بر شاخه های زیتون که در کنار آن طبق سنت مسلمانان قرار داده شده بود پای گذاشتند.

هنگامی که تابوت بسوی محل دفن حمل می شد نیروهای نظامی فلسطینی سلاح هایشان را تکان دادند و دست هایشان را به نشانه پیروزی بلند کردند.

تحت فشار عزادارانی که فریاد می کشیدند طرح ها برای برگزاری مراسمی رسمی منتفی گردید.

هنگامی که هلی کوپتر ابوعمار بر زمین نشست جمعیت فریاد میزد ابوعمار خوش آمدی.

ساختمان ها و پنجره ها در کرانه غربی و نوار غزه از تصاویر عرفات پر شده بود.

در نوار غزه صدها تن بر پشت بامها و خیابان ها و بالکن ها تجمع نمودند تا برای آخرین بار یاسر عرفات را ببینند.

## پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

شرط های ایران در برابر پیشنهاد اروپا برای فعالیت هسته ای

جمهوری اسلامی: شنبه 23 آبان ۱۳۸۳ - 13 نوامبر ۲۰۰۴

برخی دیپلمات ها در وین از سخت تر شدن موضع ایران در پاسخ به پیشنهادهای اتحادیه اروپا در قبال فعالیت های هسته ای ایران خبر دادند.

یک دیپلمات آژانس بین المللی انرژی به خبرنگاران در وین گفت : پاسخ ایران به پیشنهاد سه کشور آلمان ، فرانسه و انگلیس در مورد توقف کامل فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم مثبت نبوده است .

از سوی دیگر خبرهایی از تهران حاکی است پاسخ ایران به درخواست های طرف اروپایی که روز پنجشنبه به نمایندگان سه کشور اروپایی منعکس شد شامل شروط اساسی هفت گانه ای می باشد که متضمن حفظ منافع جمهوری اسلامی ایران بر استفاده از حق مسلم دستیابی به فناوری هسته ای است .

در همین حال دیپلمات های آژانس که معمولا از ذکر نام خود خودداری می کنند ، افزودند ایران در پاسخ به اتحادیه اروپا خواستار امتیازهای بیشتری در ازای توقف غنی سازی اورانیوم شده است .

این منبع افزود : مقام های اروپایی به مسئولان آژانس اطلاع داده اند که مقام های ایرانی دریافت امتیازهای جدیدی را مطرح کرده اند. ایران در پاسخ به درخواست اتحادیه اروپا برای تعلیق غنی سازی اورانیوم ، اعلام کرده است که استفاده صلح آمیز از فناوری هسته ای و تکمیل چرخه سوخت هسته ای حق طبیعی این کشور بر اساس معاهده منع توسعه سلاح های هسته ای (ان . پی . تی ) است و از آن صرف نظر نخواهد کرد.

مقام های جمهوری اسلامی ایران افزوده اند برای اعتمادسازی بیشتر داوطلبانه تعلیق موقت غنی سازی اورانیوم را می پذیرند اما توقف کامل غنی سازی را نمی پذیرند.

منابع خبری در وین به نقل از دیپلمات‌ها اعلام کردند سفیران سه کشور اروپایی در تهران روز پنجشنبه پس از چندین ساعت مذاکرات فشرده و صریح با یک هیأت ایرانی با دریافت نقطه نظرات ایران در قبال درخواست اتحادیه اروپا، محل مذاکرات را ترک کردند.

تاکنون جزئیات نقطه نظر رسمی ایران در این زمینه منتشر نشده است، اما برخی گزارش‌های غیر رسمی حاکیست این پاسخ نتوانسته نظر مثبت نمایندگان کشورهای اروپایی را جلب کند. طرفهای مذاکره کننده ایران و سه کشور یاد شده شنبه گذشته پس از 22 ساعت مذاکرات فشرده در پاریس توافقنامه موقتی را امضا کردند که تأیید نهایی منوط به رضایت سران چهار کشور است. رهبران سه کشور اروپایی از روز سه شنبه باتأیید این توافقنامه، در انتظار پاسخ ایران بودند، اما گفته می‌شود که ایران ملاحظاتی را به برخی از بندهای این توافق اولیه مطرح کرده است. اتحادیه اروپا خواستار توقف غنی‌سازی اورانیوم و چرخه سوخت هسته‌ای توسط ایران در ازای اعطای مجموعه‌ای از به اصطلاح امتیازات سیاسی، اقتصادی و فناوری هسته‌ای هستند، اما ایران اعلام کرده است که تکمیل چرخه سوخت هسته‌ای و غنی‌سازی اورانیوم حق قانونی ایران بر اساس معاهده منع گسترش سلاح هسته‌ای (ان. پی. تی) است و از آن صرف‌نظر نخواهد کرد و تنها با توقف کوتاه مدت آن به صورت داوطلبانه و برای اعتمادسازی موافق است.

وزیر خارجه آلمان: ادامه مذاکرات با ایران چندان ساده نیست  
یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان در مجلس این کشور گفت: در مذاکرات اتمی با ایران به موفقیت‌ها و پیشرفت‌هایی دست یافته ایم اما ادامه این مذاکرات چندان ساده نیست.

وی اظهار داشت: شورای اروپا و همچنین اتحادیه اروپا همچنان نسبت به گسترش روابط و مناسبات سیاسی با ایران علاقه دارد. این مقام آلمانی با بیان اینکه هدف سیاسی اتحادیه اروپا در درازمدت، برقراری یک مناسبات مطلوب سیاسی و حتی همکاری اقتصادی و فناوری با ایران است، خاطر نشان کرد: اما شرط تعیین کننده در این امر ایجاد اعتماد در خصوص مسألت آمیز بودن برنامه اتمی این کشور است.

فیشر تأکید کرد: تعلیق کامل غنی‌سازی اورانیوم و پایبندی به این امر از سوی ایران صرفاً می‌تواند راه را برای مذاکرات پیرامون همکاری درازمدت باز کند. وزیر خارجه آلمان ادامه داد: بدین خاطر شورای اروپا از ادامه تلاش‌های آلمان، فرانسه و انگلیس برای حل مناقشه اتمی با تهران قبل از اجلاس بعدی شورای حکام آژانس بین‌المللی که در 25 نوامبر در وین برگزار می‌شود، حمایت می‌کند. در حالیکه شامگاه پنجشنبه موضع جمهوری اسلامی ایران به سفراي 3 کشور اروپایی در تهران ابلاغ شد، ایران هم اکنون منتظر پاسخ این 3 کشور است. اخبار غیررسمی حکایت از آن دارد که ایران موافقت نامه پاریس را به صورت مشروط پذیرفته است و برای جلوگیری از اختلاف نظر در چند مورد مبهم خواستار شفاف‌سازی است.

از سوی دیگر هر چند جزئیات پاسخ ایران به سه کشور اروپایی تاکنون افشا نشده است اما برخی رسانه‌های غربی از ناخشنودی طرفهای اروپایی از پاسخ ایران خبر دادند. این ناخشنودی ناشی از عدم پذیرش پیشنهاد اروپائیان مبنی بر تعطیلی فعالیتهای غنی‌سازی توسط ایران حکایت دارد. خبرگزاری فرانسه نیز از ادامه مذاکرات در روز جمعه خبر داد و گفت اختلاف اصلی ایران و اروپا بر سر کیفیت تعلیق غنی‌سازی اورانیوم عنوان شده است. بر اساس این گزارش ایران با پیشنهاد تعلیق 6 ماهه موافق است در حالی که اروپائیان بر تعطیلی کامل فعالیتهای غنی‌سازی و چرخه سوخت مصر هستند.

ناطق نوری: اروپا وقیحانه عمل می‌کند

مشاور رهبری با تأکید بر اینکه عملکرد کشورهای اروپایی در خصوص مذاکرات هسته‌ای ایران مفتضحانه و وقیحانه است، گفت: اروپائیان در خصوص تعلیق غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران حرفهای احمقانه و بچه‌گانه می‌زنند.

به گزارش خبرگزاری فارس حجت الاسلام ناطق نوری که به مناسبت روز قدس در پیش از خطبه نماز جمعه تهران در بین نمازگزاران تهران سخن می‌گفت با اشاره به پرونده هسته‌ای و بهانه‌های دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: قبل از انقلاب اسلامی آمریکا و شرکت زمینس آلمان در جهت دستیابی ایران به فناوری هسته‌ای برنامه‌هایی داشتند که امروز ایران همان برنامه‌ها را خود ادامه می‌دهند اما حال چه شده که بهانه جویی می‌کنند آیا آن روز ایران دنبال سلاح هسته‌ای بود

وی با رد تولید سلاحهای هسته‌ای در ایران اظهار داشت: ایدئولوژی ما اجازه نمی‌دهد تا ما دنبال این سلاحها باشیم ما خواهان نابود کردن سلاح هسته‌ای هستیم.

وی تصریح کرد: این کشورها تعهداتی به جمهوری اسلامی ایران داده بودند ما برای نشان دادن حسن نیت به تعهدات خود پای بند بودیم اما آنها عمل نکردند و هر روز یک قدم جلو می‌آیند و با شمشیر بدست می‌گویند که ما پرونده شما را به شورای امنیت سازمان ملل می‌فرستیم. آنها ملت ایران را از شورای امنیت سازمان ملل می‌ترسانند غافل از اینکه اگر ملت ایران می‌ترسید انقلاب نمی‌کرد. وی با اشاره به پیشنهاد اخیر اروپائیان به ایران مبنی بر تعلیق نامحدود غنی‌سازی اورانیوم گفت: به شما چه ربطی دارد که ما تا چه زمانی بخواهیم غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کنیم

ناطق نوري افزود : آنها نمي گویند سه يا چهار ماه تعليق بلکه مي گویند نامحدود. حال شما ببینید که اینها چقدر وقیحانه حرف مي زنند. مي گویند اگر تعليق غني سازي اورانیوم نامحدود باشد ما به شما کمک مي کنیم , اگر به حرف ما گوش کنید و بچه خوبي باشید , منافقین را تروریست اعلام مي کنیم !

### اختلاف ایران و اروپا بر سر زمان توقف فعالیتهای غني سازي است

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: اختلاف ایران و اروپا، بر سر مدت زمان تعليق فعالیتهای غني سازي است. براساس گزارشهای منتشره به دنبال انتقال دیدگاه رسمي ایران در خصوص مذاکرات انجام شده با سه کشور اروپایی، دیپلماتها از ادامه مذاکرات خبر دادند. از سوي دیگر هر چند جزئیات پاسخ ایران به سه کشور اروپایی تا کنون افشاء نشده است اما برخی رسانه‌های غربي از ناخشنودي طرفهای اروپایی از پاسخ ایران خبر دادند. این ناخشنودي ناشي از عدم پذیرش پیشنهاد اروپاییها مبني بر تعطیلی فعالیتهای غني‌سازي توسط ایران حکایت دارد. خبرگزاری فرانسه نیز از ادامه مذاکرات در روز جمعه خبر داد. اختلاف اصلي ایران و اروپا بر سر کیفیت تعليق غني‌سازي اورانیوم عنوان شده است. براساس این گزارش ایران با پیشنهاد تعليق 6 ماهه موافق است در حالی که اروپاییها بر تعطیلی کامل فعالیتهای غني‌سازي و چرخه سوخت مصر هستند. بلر و بوش نیز در دیدار خود در خصوص برنامه‌های هسته‌ای ایران و پیشنهاد مطروحه مذاکره خواهند کرد. وزیر خارجه ایتالیا نیز در گزارشی از توافق «موقت» ایران و مذاکره کنندگان اروپایی سخن گفت و اعلام کرد در مذاکرات دو جانبه با ایران اروپا پذیرفته است که فناوری هسته‌ای را مشروط بر پایان دادن به غني‌سازي در اختیار ایران قرار دهد. تاکنون هیچ يك از مقامات ایرانی حاضر به اعلام دیدگاه ایران در خصوص مذاکرات و محورهای پاسخ به سه کشور اروپایی نشده‌اند.

### همزمان با مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی

#### گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران به تاخیر افتاد

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که انتظار می‌رفت امروز همزمان با مذاکرات ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان در راستای دستیابی به توافقی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، منتشر شود، به تاخیر افتاد.

به گزارش خبرگزاری رویتر از وین، این سه کشور اروپایی از ایران قویا خواستند بمنظور گنجاندن خبر تعليق غني سازي اورانیوم توسط این کشور در گزارش جدید آژانس ، این امر را تا پایان روز پنج‌شنبه (روز گذشته) رسماً اعلام کند. این در حالی است که ایران خبر تعليق غني‌سازي اورانیوم در این کشور را اعلام نکرده و هنوز مشخص نیست که آیا ایران آماده پذیرش این امر (تعليق غني‌سازي اورانیوم) است یا خیر. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امیدوار بود این گزارش را تا امروز در میان اعضای شورای حکام آژانس توزیع کند ولی دیپلمات‌های مطلع این امر را منتفی دانستند. بسیاری از دیپلمات‌های مطلع پیشتر علت تاخیر در انتشار گزارش‌های پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را دادن زمان بیشتری به ایران برای ارائه اطلاعات بیشتری در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای خود ذکر کردند.

همچنین يك دیپلمات غربي نیز گفت: «هرآنچه که باید آماده می‌شد، از چند روز پیش تاکنون آماده بوده است و تنها يك پاراگراف این گزارش که در آن ذکر شود ایران با تعليق غني‌سازي اورانیوم توسط این کشور موافقت کرده، آماده نشده است.»

#### ایران توافق‌نامه هسته‌ای پاریس را پذیرفت

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: پاسخ تهران درباره مذاکرات هسته‌ای پاریس که شب گذشته به سه کشور اروپایی ابلاغ شد، ضمن پذیرش مبنای توافق پاریس تلاش جهت شفاف کردن آن است. به گزارش خبرگزاری فارس در پی نشست اخیر ایران با سه کشور اروپایی در پاریس، اروپا اعلام کرده بود منتظر پاسخ تهران است. شب گذشته موضع جمهوری اسلامی ایران به سفراي سه کشور اروپایی در تهران ابلاغ شد و ایران هم اکنون منتظر پاسخ این سه کشور است. در حالی که هیچ يك از مقامات رسمي دو طرف در مورد موضع ایران تاکنون اظهار نظر نکرده‌اند، اخبار غیر رسمي حکایت از آن دارد که ایران موافقت‌نامه پاریس را پذیرفته است، لیکن برای جلوگیری از اختلاف نظر در چند مورد مبهم تلاش کرده‌اند، شفاف سازي کنند. مقامات رسمي کشورمان بارها اعلام کرده‌اند مذاکره را برای دستیابی به اعتماد طرفین و رفع ابهامات موجود بهترین راه حل می‌دانند و تلاش می‌کنند این مذاکرات به نتیجه مطلوب برسد.

مقطع کنونی خصوصاً با توجه به نزدیک بودن زمان انتشار گزارش البرادعی و برگزاری اجلاس بعدی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از حساسیت بالایی برخوردار است و طرفین تلاش می‌کنند هر چه زودتر به توافق لازم دست یابند.

انتظار اروپا برای پذیرش صددرصد نظراتش از سوی ایران انتظار غیر منطقی ارزیابی می‌شود و برای دستیابی هر چه سریعتر به توافقات باید نگرانی‌های ایران از جمله در زمینه تلاش آمریکا برای تصویب کنوانسیون‌هایی که براساس آن کشورها به دو کلوپ هسته‌ای و غیر هسته‌ای تقسیم می‌شوند، مورد توجه قرار گیرد چرا که بی‌توجهی به این دغدغه‌ها می‌تواند محرومیت همیشگی جمهوری اسلامی ایران را به دستیابی، فناوری صلح آمیز هسته‌ای به دنبال داشته باشد.

**هنوز مذاکرات ادامه دارد ؛ در حال نزدیک شدن به یک نتیجه گیری هستیم**

**جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴**

یک دیپلمات غربی مقیم تهران گفت : مذاکرات درباره پرونده هسته ای ایران همچنان ادامه دارد و آنچه که می توان گفت این است که در موقعیت فعلی ، تهران ، لندن ، پاریس و برلین در حال نزدیک شدن به یک «نتیجه گیری» هستند.

وی که خواست نام کشورش فاش نشود ، در پاسخ به این پرسش که آیا تا این لحظه توافقنامه ای میان ایران و 3 کشور قطعی شده است ، به خبرنگار "مهر" گفت : موقعیت فعلی با یک توافق نهایی فاصله زیادی ندارد ؛ اما رسیدن به این توافق نیازمند برطرف شدن ابهامات و نکات خاصی است. در عین حال یکی از اعضای گروه مذاکره کننده ایرانی پیشتر درباره گفتگوهای میان تهران و اروپا گفته بود : ما در این مدت در دوره کشمکش با هم بودیم. علیرغم اینکه دائماً ارتباطات میان ما و اروپا برقرار بوده است در این مسیر آنها منتظر بودند که ما به خاطر نگرانی از شورای امنیت از خواسته هایمان کوتاه بیاییم و ما هم منتظر بودیم آنها بفهمند که این مسیر فایده ندارد و ما از تهدیدات نمی ترسیم ؛ اروپایی ها فهمیده اند که نمی توانند مواضع ما را بشکنند و می بایست در چارچوب آنچه برای ایران هم قابل پذیرش هست به تفاهم برسند.

سیروس ناصری در گفتگوی اخیر خود با شبکه جهانی جام جم اظهار داشته بود : کل مذاکرات نشات گرفته از وضع بیرونی است . ما توانایی و امکاناتی در دست داریم که گرفتنی هم نیست. این سرمایه ای است که در مملکت ایجاد شده و ماندنی است . اروپا چاره ای جز تفاهم ندارند. اروپایی ها در هیچ مقطعی جرات این را نداشتند که میز مذاکرات را ترک کنند چون می دانستند اگر این کار را بکنند ما زودتر از آنها بیرون می رویم و این کاملاً برایشان روشن است.

وی افزوده بود : ما در مذاکرات خوب همدیگر را شناخته ایم . دوطرف در مذاکرات حرفه ای اند ؛ مخصوصاً آنها بسیار حرفه ای بودند. صرفاً در یک مقطع در طول کل مذاکرات با سه کشور اروپایی تهدید به خروج ، جدی و قطعی شد و آن مربوط به مذاکرات پاریس سال گذشته و قبل از اجلاس سپتامبر گذشته بود. بحث تا جایی پیش رفت که ما از سر میز بلند شدیم و گفتیم همه چیز خاتمه یافته و ما امروز به تهران خبر می دهیم که بازرسان باید برگردند و بیایند ؛ کار ما با شما تمام شد و از امروز ما مسیر خودمان را می رویم و شما هم مسیر خودتان را بروید.

این عضو دیپلماتیک هیات جمهوری اسلامی درباره بحث چماق و هوپچی که مطرح می شود ، افزوده بود : به اروپا گفته ایم که هوپچی شما را نمی خواهیم و با چماقتان هم برخورد می کنیم. این موضوع را برایشان روشن کرده ایم. اصلاً چماقی وجود ندارد مگر می خواهند چکار کنند ؛ نهایتاً اینکه موضوع را ببرند شورای امنیت و دلشان را به تحریم اقتصادی خوش کنند . نفتمان از 50 دلار به 100 دلار می رسد ؛ آن موقع اگر ما نصف آن مقدار را بفروشیم همان در آمد را خواهیم داشت . به برخورد نظامی هم اگر بخواهند برسند حتماً با وضعیتی که در منطقه دارند اوضاعشان شکننده تر است.

گزارش مهر می افزاید : سیروس ناصری تأکید کرده بود ما خیلی معقول جلو می رویم حوصله هم داریم ؛ هر جا که ببینیم واقعا نمی خواهند تفاهم کنند و از سر لجاجت و سرسختی برخورد می کنند، هر کدام کار خودمان را می کنیم دعوای بزرگی هم نیست. ما می رویم کار خودمان را طبق ضوابط و قواعد انجام می دهیم و تا زمانی که دست به تهدید واقعی نزنند ضوابط بین المللی مندرج در معاهده را رعایت می کنیم. اما اگر بخواهند به سمت تهدید و زور بروند طبیعی است که معاهده را کنار می گذاریم و مسیر خودمان را زیر زمین طی می کنیم تا ببینیم بعد از یکی دو سال هر کس و هر طرف به کجا می رسد. اگر این مسیر را برویم بعد از یکی دو سال همین آمریکا و اروپا واسطه می فرستند که اگر می شود حالا بیائید مذاکره کنیم ببینیم می توانیم راهکاری پیدا کنیم یا نه. وی همچنین تأکید کرده بود : سال گذشته که اروپایی ها به ایران آمدند تعلیق و توقف کامل جزو شرایط قطعشان بود اما امروز این به آرزوی آنها تبدیل شده است .

**رویتر با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امیدوار بود گزارش جدید خود را امروز (جمعه) به شورای حکام ارائه دهد به نقل از دیپلماتها این امر را بعید خواند.**

**جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی به نقل از یک دیپلمات در وین و آگاه از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود؛ می‌دانم که در واقع افراد مسوول ارائه‌ی گزارش تمام آنچه را که می‌خواهند ارائه دهند از چند روز پیش آماده کرده‌اند و تنها چیزی که کم است پاراگرافی است که

می‌گوید ایران با تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم آنطور که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قطعنامه‌ی سپتامبر درخواست کرده بود، موافقت کرده است.

در پایان این مطلب آمده است، برخی دیپلمات‌ها مطمئن بودند که ایران اواخر امروز (جمعه) تاریخ تعلیق غنی‌سازی را اعلام می‌کند، اما برخی دیگر نیز تردید داشتند.

این گزارش به نقل از یک دیپلمات افزود: من تنها زمانی که شاهد این مساله باشم، آن را باور می‌کنم. این در حالی است که پیشتر خبرگزاری ایتارتاس گزارش داده بود که ایران پاسخ رسمی خود را به پیشنهاد آلمان، فرانسه و انگلیس در خصوص برنامه هسته‌ی‌اش ارائه کرد.

این خبرگزاری روسی به نقل از فردی که وی را یک منبع عالی‌رتبه‌ی اروپایی نامید پاسخ مطرح شده ایران را ضد و نقیض خواند و گفت: اگرچه این پاسخ کاملاً نامید کننده نیست؛ اما کاملاً مشخص نیز نمی‌باشد.

این گزارش حاکی است: ایران اواخر روز گذشته (پنجشنبه) موضع رسمی خود را در خصوص پیشنهاد اروپا به سفرای آلمان، فرانسه و انگلیس در ایران ارائه کرد.

این گزارش می‌افزاید: براساس گزارش‌های رسیده از پاریس در صورتی که آلمان، فرانسه و انگلیس پیشنهادات همکاری و تضمین‌هایی مشخصی را ارائه دهد، ایران حاضر است برنامه غنی‌سازی اورانیوم را به حالت تعلیق درآورد.

در این میان یک مقام ایرانی آگاه از مذاکرات در گفت‌وگو با ایسنا گفت که تهران شب گذشته نظر رسمی‌اش در خصوص پیش‌نویس توافقنامه‌ی ایران و اروپا بر سر برنامه‌ی صلح‌آمیز هسته‌ی‌ی کشورمان را به سفیران سه کشور اروپایی در تهران اعلام کرده و اکنون منتظر پاسخ طرف اروپایی است.

این مقام ایرانی آگاه تأکید کرد که تهران پاسخش را بر اساس مقررات بین‌المللی داده است. وی که خواست نامش فاش نشود، همچنین تصریح کرد که امروز قرار نیست مذاکره‌ای در تهران با نمایندگان سه کشور اروپایی در خصوص این توافق صورت بگیرد، چرا که اکنون اروپایی‌ها باید موضع‌شان در قبال پاسخ ایران را اعلام کنند و این امر مستلزم بررسی پاسخ تهران در پایتخت این کشورهاست که ممکن است از امروز تا یک هفته به طول بینجامد.

رویتر نیز به نقل از فردی که وی را دیپلمات آگاه از مذاکرات هسته‌ی‌ی ایران - اروپا نامید گزارش داد. ایران روز گذشته به درخواست اروپا مبنی بر تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم این کشور و یا روبرو شدن با تحریم‌های احتمالی شورای امنیت، پاسخی قطعی ندارد.

این خبرگزاری انگلیسی به نقل از دیپلمات یادشده که خواست نامش فاش نشود، افزود: پاسخ تهران به توافق ابتدایی ایران - اروپا در مذاکرات پاریس اگرچه نامیدکننده نبود اما پاسخی روشن و نهایی نبود که اروپا به دنبال آن بود.

وی از ارائه‌ی جزئیات بیشتر در خصوص پاسخ ایران خودداری کرد و گفت: این پاسخ پس از اینکه از سوی سفرای آلمان، فرانسه و انگلیس در تهران دریافت شد در پایتخت‌های این کشور در حال بررسی است. رویتر به نقل از یک دیپلمات غربی نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تأیید کرد که ایران نامه‌ای را که می‌بایست طی آن آغاز تعلیق غنی‌سازی را اعلام می‌کرد و از بازرسان آژانس می‌خواست برای تأیید این مساله به ایران سفر کنند، به آژانس ارائه نکرده است.

این گزارش می‌افزاید: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اتحادیه اروپا از ایران خواسته بودند تا پایان روز پنجشنبه آغاز تعلیق را اعلام کند تا در گزارش بررسی که قرار است امروز (جمعه) به شورای حکام ارائه شود گنجانده شود.

رویتر ادامه داد: مقامات انگلیس نیز امیدوار بودند که تونی بلر، نخست‌وزیر این کشور بتواند در سفر به واشینگتن توافق هسته‌ی‌ی ایران را به جورج بوش گزارش کند.

این گزارش با اشاره به این که حسین موسویان، دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی ایران روز گذشته اعلام کرده بود نسبت به این که تهران معامله با اروپا را بپذیرد، ابراز خوشبینی کرده بود افزود: اما دیپلمات‌ها می‌گویند؛ ایران خواستار این است که اروپا با ارائه‌ی فوری مشوقها نظیر ازسرگیری بلافاصله‌ی مذاکرات تجاری در ازای پذیرش تعلیق غنی‌سازی اورانیوم، معامله را شیرین‌تر کند.

رویتر به نقل از یک دیپلمات بی‌نام افزود: ایران در ازای تعلیق غنی‌سازی چیزی صریح و روشن و نه فقط تعهدات برای ارائه‌ی هویج‌هایی در آینده را خواستار است، اما اروپا از پذیرش آن خودداری کرده است.

رویتر در گزارش دیگر به نقل از دیپلمات‌ها افزود: شرکت‌های آلمان، فرانسوی و انگلیسی به دولت‌هایشان اعلام کرده‌اند در صورتی که تجارتشان با ایران به تجارت با آمریکا صدمه بزند، تمایل به تأمین راکتور هسته‌ی‌ی ایران نخواهند داشت.

خبرگزاری آلمان نیز به نقل از یوشکا فیشر گزارش داد، مذاکرات ایران و اروپا در خصوص برنامه‌ی هسته‌ی‌ی تهران موفقیتی نداشته است.

این خبرگزاری به نقل از یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه‌ی آلمان که روز گذشته در پارلمان این کشور سخنرانی کرد، افزود: ما (اروپا) در پیشرفت در مذاکرات موفق شده‌ایم، اما هنوز نمی‌توانم بگویم موفقیتی حاصل شده است.

وی با ذکر این که "هنوز قادر نیستیم مذاکرات را پایان دهیم"، افزود: این مذاکرات هر چیزی بود به غیر از مذاکراتی آسان.

خبرگزاری آلمان به نقل از فیشر گزارش داد که این مذاکرات همچنان ادامه دارد.

وزیر امور خارجه‌ی آلمان همچنین بر حق مسلم ایران برای استفاده از انرژی هسته‌ی با اهداف صلح‌آمیز تأکید کرد و گفت که هدف سیاسی مهم اتحادیه‌ی اروپا داشتن روابطی خوب با ایران است. رابرت نیز به نقل از فیشر گزارش داد: فقط تعلیق کامل و پایدار فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران می‌تواند راه را برای مذاکرات نتیجه‌بخش جهت همکاری بلندمدت میان طرفین بگشاید. این گزارش به نقل از وزیر خارجه‌ی آلمان افزود که او قصد ندارد حق ایران را برای استفاده صلح‌آمیز در زمینه انرژی هسته‌ی مورد سوال قرار دهد و افزود: واضح است که ایرانی نظامی از نظر هسته‌ی برای منطقه‌ای که یکی از خطرناک‌ترین مناطق جهان است، رویداد خطرناکی خواهد بود(!) فیشر که وزیر امور خارجه‌ی یکی از سه کشور اروپایی طرف مذاکره با تهران است، طی این اظهارات به این مسأله اشاره‌ای نکرد که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است در بهره‌گیری از فناوری هسته‌ی تنها اهدافی صلح‌آمیز را دنبال می‌کند.

همچنین واشنگتن پست با اشاره به نشست دیروز (پنجشنبه) مقامات ایران و اروپایی در تهران به نقل از منابع دیپلماتیک غربی گزارش داد: نمایندگان اروپایی گفته‌اند که محتاطانه امیدوارند ایران به زودی با تعلیق برنامه‌ی غنی‌سازی اورانیوم موافقت کند.

این روزنامه آمریکایی ادامه داد: رسیدن به توافق همچنان مبهم است؛ اگرچه حسین موسویان، دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی ایران پیش از احضار سفیر آلمان، فرانسه و انگلیس برای اعلام پاسخ ایران گفته بود نسبت به پاسخ مثبت ایران خوش‌بین است. این روزنامه ادامه داد: یک دیپلمات عالی رتبه‌ی اروپایی نیز تأیید کرد که پاسخ ایران قطعی نیست، اما دلسردکننده نیز نبوده؛ توضیحاتی که ایران به دنبال آن است بسیار فنی هستند. خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از حسین موسویان گزارش‌هایی را مبنی بر اینکه تهران امتیازاتی بیشتر از آنچه که در مذاکرات پاریس در خصوص آن بحث شده خواستار است، تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری فرانسوی به نقل از حسین موسویان، دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان افزود: این گزارش‌ها صحیح نیست و توافق آخر، همان توافق پاریس است.

وی افزود: ما قرار بود به کل معامله بله یا خیر بگوییم.

این گزارش همچنین با اشاره به نشست 25 نوامبر شورای حکام گزارش داد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ملزم است گزارش خود را در چارچوب زمانی دو هفته پیش از نشست شورای حکام به این شورا ارائه دهد و پنجشنبه پایان ضرب‌الاجل دو هفته‌ای برای ارایه‌ی این گزارش بود. آسوشیتدپرس نیز به نقل از دبیرکل ناتو با جاه طلب هسته‌ی خواندن ایران نوشت که این سازمان باید امکانی را برای مقابله با مسایلی از قبیل جاه‌طلبی‌های هسته‌ی را داشته باشد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری آمریکایی به نقل از یاپ دو هوپ شفر، دبیرکل ناتو که در دیدار با شورای روابط خارجی آمریکا در نیویورک صحبت می‌کرد، افزود: اتحادیه‌ی اروپا باید در خصوص اینکه تروریسم حتی در مناطقی بسیار دور نظیر افغانستان چطور آن را تحت تأثیر قرار داده است، جدی‌تر فکر کند.

### وزیر خارجه آلمان؛ تنها تعلیق کامل و مداوم غنی‌سازی می‌تواند راه مذاکرات با ایران را باز کند

جمعه 22 آبان 1383 - 12 نوامبر 2014

وزیر خارجه آلمان خواستار تعلیق کامل تمامی فعالیت‌های مرتبط با فناوری غنی‌سازی از سوی جمهوری اسلامی ایران شد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک اپلنا، "یوشکا فیشر" با بیان اینکه لازم است تهران در مورد ماهیت برنامه‌های هسته‌ای خود اعتمادسازی کند، ادامه داد: تنها تعلیق کامل و ادامه‌دار می‌تواند راه مذاکرات برای همکاری‌های بلندمدت را باز کند.

به گزارش آسوشیتدپرس، وی گفت: مذاکرات ایران و کشورهای اروپایی که هدف آن کاهش نگرانی از برنامه‌های هسته‌ای تهران بود پیشرفت داشته اما نیازمند پیشرفت بیشتر است. وی که در پارلمان آلمان سخن م‌گفت، تصریح کرد: ما در مذاکرات پیشروی کرده‌ایم اما نمی‌توانیم بگوییم که به پیشرفت دست یافته‌ایم.

وزیر خارجه آلمان افزود: من نمی‌توانم خبر مثبت یا منفی در این مورد بدهم چون فرایند مذاکرات هنوز به نتیجه نرسیده است.

فیشر در پایان گفت: من خواستار مصادره‌کردن حقوق کشورها در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای نیستم.

وزیر خارجه آلمان دیروز نیز در اظهاراتی که همزمان با مذاکرات هسته‌ای سفیر سه کشور بزرگ اتحادیه اروپا با مقامات ایرانی در تهران بیان شد، ادعا کرد: برنامه‌های هسته‌ای و موشکی ایران، شدیداً نگران‌کننده است.

فیشر مدعی شد: برخورداری ایران از سلاح هسته‌ای برای منطقه و اروپا خطرناک خواهد بود. وی که با نشریه آلمانی "اشترن" گفت‌وگو می‌کرد، افزود: البته فکر نمی‌کنم ما با سرعت در حال نزدیک شدن به جنگ با ایران مشابه حمله به عراق هستیم.

فیشر با بیان اینکه جنگ با ایران يك گزینه نیست، ادامه داد: یورش نظامی به ایران، گزینه مطرحی نیست و کسی هم توقع ندارد که اختلافات موجود کنونی بر سر برنامه هسته‌ای ایران به جنگی مشابه آنچه بر سر عراق آمد بینجامد. وی تبدیل شدن برنامه هسته‌ای ایران به برنامه‌هایی با اهداف نظامی را دارای عواقبی پیش‌بینی ناپذیر خواند و ادعا کرد: چنین چیزی در یکی از خطرناک‌ترین مناطق جهان دارای پیامدهایی است که نه تنها به تهدید اسرائیل، بلکه به تهدید اروپا نیز می‌انجامد.

### آژانس هنوز نامه اعلام تعلیق غنی‌سازی از سوی ایران را دریافت نکرده است جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری انگلیسی رویترز به نقل از يك دیپلمات نزدیک به مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا گزارش داد: تهران به تقاضای اتحادیه اروپا مبنی بر توقف فعالیت‌های هسته‌ای حساس خود و یا ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت پاسخ قطعی نداد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، این دیپلمات اروپایی گفت: پاسخ تهران به توافقنامه اولیه اگرچه ناامید کننده نیست اما پاسخ شفاف و نهایی را به آنچه اتحادیه اروپا خواستار آن است نیز در بر ندارد. این دیپلمات از اظهار نظر بیشتر در مورد محتوای پاسخ تهران که دیروز پنجشنبه به سفیران انگلیس، فرانسه و آلمان در تهران ارائه شده بود و در حال حاضر در پایتخت سه کشور اروپایی در حال بررسی است خودداری کرد.

يك دیپلمات نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز گفت: ایران هنوز نامه‌ای را که باید در آن تاریخ شروع تعلیق غنی‌سازی را اعلام می‌کرد و از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل متحد برای تأیید آن دعوت می‌نمود، ارسال نکرده است.

گزارش این خبرگزاری انگلیسی در ادامه با اشاره به دیدار امروز نخست‌وزیر انگلیس با رئیس‌جمهور آمریکا می‌افزاید: مقامات انگلیسی امیدوار هستند تونی بلر بتواند توافقنامه هسته‌ای ایران را به جورج بوش ارائه کند در حالی که وی اولین مقام مهم جهان است که پس از انتخاب مجدد بوش با وی دیدار می‌کند.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

#### حملات آمریکا علیه فلوجه ادامه دارد

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

شورشیان شهر فلوجه عراق در مقابل حملات سنگین نظامیان آمریکایی همچنان مقاومت می‌کنند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، حملات نظامیان آمریکایی در طول شب گذشته بدون وقفه، به ویژه در اطراف پایگاه اصلی اشغال شده به دست تفنگداران آمریکایی در این شهر، ادامه داشت. به گزارش شبکه خبری BBC، تکران اندازه‌های آمریکایی نیز در این درگیری‌ها شرکت داشته‌اند. هواپیماهای آمریکایی نیز مواضع شورشیان را بمباران کردند. به گفته یکی از خبرنگاران BBC حاضر در این منطقه، نیروهای آمریکایی پیشروی خود را به سوی جنوب شهر ادامه می‌دهند.

در عین حال يك فرمانده نظامی نیروهای آمریکایی در فلوجه، از کشته شدن صدها شورش‌ی عراقی و همچنین 18 سرباز آمریکایی و 5 عضو گارد ملی عراق در این حملات خبر داد. وی همچنین بر زخمی شدن 69 سرباز آمریکایی تأکید کرد.

این درحالی است که به گزارش خبرگزاری آسوشینتدپرس، 100 آمریکایی در این حملات به شدت زخمی شده و بیمارستان نظامی آمریکایی منتقل شده‌اند.

خبرگزاری آلمان نیز در گزارشی متناقض با گزارشات دیگر خبرگزاری‌های جهان، از زخمی شدن 178 آمریکایی و 34 سرباز عراقی خبر داد. به گزارش این خبرگزاری، بیشترین آمار تلفات جانی متعلق به شورشیان و مردم غیر نظامی است. بنا به اعلام شاهدان عینی، در خیابان‌های شهر فلوجه اجساد بیشماري بر روی زمین افتاده است.

#### فلوجه عراق تحت کنترل آمریکا درآمد

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

نیروهای آمریکایی کنترل بخش اعظم شهر فلوجه عراق را به دست گرفتند. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به دنبال آغاز عملیات نظامی آمریکا در شهر فلوجه علیه شورشیان و کشته شدن دست کم 500 شورش‌ی در حملات هوایی و زمینی نیروهای آمریکایی در این شهر، سرانجام بخش اعظم این شهر تحت کنترل ارتش آمریکا درآمد.

به گزارش خبرگزاری اروپا از فلوجه، سخنگوی تفنگداران آمریکایی ضمن تأکید بر این امر که تا برقراری امنیت در شهر نیروهای آمریکایی نیاز به فرمان دارند، تصریح کرد: نیروهای آمریکایی کنترل تقریباً تمام شهر را به دست گرفته‌اند.

وی افزود: تنها بخش کوچکی از شهر تحت کنترل در نیامده است. این مقام در خصوص مدت زمان مورد نیاز آمریکایی‌ها برای برقراری امنیت در شهر زمان مشخصی اعلام نکرد.

## بعقوبه عراق ناآرام است

درگیری بین نیروهای عراقی و شورشیان در بعقوبه از سرگرفته شد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، منابع پلیسی اطلاع دادند: درگیری بین شورشیان و پلیس و گارد ملی عراق، يك شورشی کشته و سه تن دیگر دستگیر شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، يك ژنرال پلیس عراقی در این باره گفت: ما در این درگیری‌ها از خمپاره و سلاح‌های سنگین استفاده کردیم.

این درحالی است که اوضاع در شهر فلوجه عراق نیز وخیم گزارش شده است. براساس آخرین آمار منتشر شده از سوی يك منبع نظامی آمریکایی، 500 شورشی از آغاز عملیات نظامی آمریکا علیه این شهر کشته شده‌اند. از سویی دیگر ارتش آمریکا از تحت کنترل در آمدن کامل شهر فلوجه خبر می‌دهد.

وزارت دفاع عراق از کشته شدن 500 تن از افراد مسلح و دستگیری 140 تن دیگر در فلوجه خبر داد.

جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، يك مقام مسوول در وزارت دفاع عراق اعلام کرد: در اثر حملات نیروهای ائتلاف علیه شبه نظامیان که در فلوجه پنهان شده‌اند، تاکنون 500 تن از این نیروها کشته و 140 تن دیگر دستگیر شده‌اند. وی تاکید کرد که در بین دستگیر شدگان، خارجی‌هایی وجود دارند که تابعیت عربی دارند. این مقام عراقی همچنین بر تداوم تسلط نیروهای چندملیتی و نیروهای عراقی بر شهرک الصقلاویه در شمال فلوجه تاکید کرد.

وزارت دفاع ایتالیا نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد: آنتونیو مارتینو، وزیر دفاع این کشور به مناسبت سالگرد بزرگداشت قربانیان انفجار در مقر فرماندهی نیروهای ایتالیا در عراق که سال گذشته اتفاق افتاد، وارد عراق شد.

در این بیانیه آمده است که وزیر دفاع ایتالیا به همراه چند تن از فرماندهان نظامی، با يك هواپیمای نظامی صبح امروز (جمعه) وارد ناصریه شدند.

وزیر دفاع ایتالیا قصد دارد مراسم یادبود 12 تن از نیروهای پلیس نظامی و پنج تن از سربازان ارتش ایتالیا و دو شهروند ایتالیایی که سال گذشته در انفجار مقر سربازان در ناصریه عراق کشته شده بودند را برگزار کند.

رویتر نیز گزارش داد: نیروهای آمریکایی حملات هوایی را علیه شهر موصل انجام داده و شورشیانی را که به پاسگاه‌های پلیس حمله کرده بودند، هدف قرار دادند.

سخنگوی ارتش آمریکا در موصل اظهار داشت: ما به مناطق ویژه‌ی که شورشیان در آنجا تمرکز کرده بودند، حمله کردیم و از تمام امکانات در دسترس فرماندهان برای دادن پاسخی دقیق به حملات شورشیان استفاده کردیم که حمله‌ی هوایی یکی از این امکانات بود.

وی در ادامه افزود: طی دو روز گذشته 9 پاسگاه پلیس مورد هدف قرار گرفته‌اند و اکثر درگیری‌ها نیز در جنوب غربی شهر که گمان می‌رود محل تجمع شورشیان باشد، صورت گرفته است.

وی خاطر نشان کرد: موصل شب گذشته آرام بود و مقامات نیز تلاش کردند تا نظم را در شهر برقرار کنند. موصل از کنترل خارج نشده و در کنترل شورشیان نیز نیست.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲۲ آبان

بی بی سی - جمعه 22 آبان ۱۳۸۳ - 12 نوامبر ۲۰۰۴

مرگ یاسر عرفات و آینده فلسطین، تحقیق و تفحص از قوه قضائیه، حادثه دانشگاه علم و صنعت، انتخابات ریاست جمهوری سال آینده و برنامه هسته ای ایران مهمترین عناوین مطالب هفته نامه های چاپ تهران است.

مرگ یاسر عرفات رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی و همزمانی آن با جمعه آخر ماه رمضان که در ایران به روز قدس شهرت یافته، بازتاب گسترده ای داشته و هفته نامه ها با چاپ مقالات و گزارش هایی به گمانی زنی در باره آینده فلسطین بعد از عرفات پرداخته اند.

**ایران جمعه** ارگان خبرگزاری جمهوری اسلامی یاسر عرفات را نماد وحدت، مقاومت و پایداری فلسطین خوانده و نوشته: "او همواره در جنگ و صلح به سرنوشت فلسطین می اندیشید و در هر شرایطی استقلال و امنیت فلسطین را پیش روی خود می دید."

**ایران جمعه** عرفات را محبوب ترین سیاستمدار فلسطینی و تنها رهبر فلسطینی معرفی کرده که برای رسیدن به آرمان مردم فلسطین تلاش های زیادی صورت داده و در موقعیتی که قرار داشت می توانست در مذاکرات صلح حقوق از دست رفته مردم فلسطین را در معرض توجه جامعه جهانی قرار دهد.

**شما** ارگان حزب موتلفه اسلامی دلایل حمایت ایران از فلسطین را بررسی کرده و نوشته: "عدم احقاق حقوق فلسطینی ها در سرزمین های اشغالی و تثبیت حیات رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی می تواند امنیت ملی ایران را به مخاطره بیاندازد لذا منطقی است که ایران با استفاده از همه امکانات مادی و معنوی خود همواره مانع تحقق و تثبیت این رژیم شود."



**پرتو سخن** در یادداشتی عرفات را سازشکار معرفی کرده و به حامیان مذاکره با آمریکا در داخل ایران هشدار داده که برای توجیه عملکرد خود آقای عرفات را قهرمان فلسطین می نامند.

**پرتو سخن** اضافه کرده: "هدف اصلی این عناصر از تمجید سازش کاری های عرفات، به نوعی توجیه نظرات آنان در زمینه مذاکره و یا در حقیقت تسلیم در برابر فشارهای آمریکاست غافل از آنکه اظهار ضعف و عجز در برابر دشمنان مستبد به هیچ وجه به نفع مظلوم نخواهد بود و تاریخ نیز هیچ خاطره خوشی از سرنوشت سازشکاران با دشمنان انسانیت ثبت نکرده است."

**جام ارگان** جامعه اسلامی مهندسين با اشاره به طرح تحقیق و تفحص مجلس به مسئولان قوه قضائیه و مجلس گوشزد کرده که از برخورد رسانه ای با یکدیگر بپرهیزند زیرا وجود اختلاف بین این دو قوه می تواند به اعتماد مردم آسیب برساند.

**جام** به روسای قوه مقننه و قضائیه پیشنهاد کرده از شورای نگهبان بخواهند حدود نظارت مجلس در دستگاه قضائی را تفسیر کند.

حادثه ۱۳ آبان دانشگاه علم و صنعت که در اعتراض به سخنرانی مصطفی تاج زاده معاون پیشین وزیر کشور و ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی صورت گرفت و به ضرب و شتم محمد تقی صالحی رئیس دانشگاه منجر شد از سوی نشریات محافظه کار با حادثه ۱۸ تیر ۷۸ کوی دانشگاه تهران مقایسه شده است.

**شما** در عنوان اصلی خود به نقل از محمد نبی حبیبی دبیر کل حزب موتلفه به دولت و مجلس هشدار داده است که "التهاب آفرینان در دانشگاه‌ها عوامل داخلی استکبارند." آقای حبیبی گفته: "سبیح و حزب الله در این دانشگاه قربانی یک طرح توطئه آمیز شدند که می خواهند آنها را هزینه طرح خود سازند."

**شما** با چاپ گزارشی مسئولیت این حادثه را به گردن اصلاح طلبان انداخته و از قوه قضائیه که مسئولیت رسیدگی به این حادثه را به عهده کمیته انضباطی دانشگاه گذاشته، انتقاد کرده است: "بررسی جرم کسانی که سعی دارند دامنه این اختلاف را از یک دانشگاه به جامعه منتقل کنند نمی تواند به کمیته انضباطی دانشگاه‌ها محدود شود."

**جام** نوشته: "دعوت از عناصر افراطی با برنامه ریزی قبلی برای به تشنج کشیدن محیط دانشگاه صورت گرفته است و کسانی که هشت سال افراطی گری را در کشور تجربه کردند و نتیجه ای جز پشت کردن ملت به آنها به همراه نداشته می خواهند دوباره با برهم زدن آرامش دانشگاه‌ها شانس خود را آزمایش کنند."

**بالنارات** گزارشی از واقعه دانشگاه علم و صنعت چاپ کرده و مقصر آن را رئیس دانشگاه عنوان کرده و نوشته: "اقدامات غیر قانونی و خلاف مدیریت دانشگاه و میدان دادن به عناصر افراطی و فراهم آوردن زمینه برای طرح مباحث انحرافی و ضد نظام نشان می دهد که قصد مدیریت دانشگاه اداره صحیح دانشگاه نبوده و عملکرد وی به گونه ای بوده است که دل نیروهای ارزشی و مذهبی دانشگاه را بارها به درد آورده است."

**بالنارات** حادثه دانشگاه علم و صنعت را با نامزدی مصطفی معین وزیر پیشین علوم برای انتخابات ریاست جمهوری آینده پیوند زده و نوشته: "مجاهدین انقلاب اسلامی و حزب مشارکت برای بازی کردن معین در نقش آقای خاتمی مشکلاتی دارند و می خواهند دکتر معین را به عنوان مدافع حیثیت دانشگاهیان وارد صحنه کنند تا دانشگاهیان انگیزه لازم را برای حمایت آقای معین به دست آورند." **امید جوان** که انتشار چهارصدمین شماره اش را جشن گرفته، شرایط حضور اکبر هاشمی رفسنجانی را در انتخابات ریاست جمهوری بررسی کرده است.

این نشریه با اشاره به نظر ماشاءالله شمس الواعظین سردبیر روزنامه های توقیف شده جامعه، طوس و عصر آزادگان که هاشمی رفسنجانی را تنها گزینه متعادل کننده وضعیت سیاسی کشور معرفی کرده بود، نوشته: "انتقاد اصلاح طلبان از کاندیداتوری آقای هاشمی در انتخابات مجلس ششم، تضعیف موقعیت خاتمی به حساب می آمد در حالی که اگر وی دوباره نامزد شود قضیه معکوس خواهد شد." **امید جوان** افزوده: "مگر اصلاح طلبانی که به سراغ میرحسین موسوی رفتند نمی خواستند تا اطلاع ثانوی خود و شرایط خود را بازیابی کنند و آیا با همان استدلال نمی توان به سراغ هاشمی رفسنجانی رفت؟"

حمید رضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه، از علی اکبر ولایتی (وزیر خارجه سابق)، محمود احمدی نژاد (شهردار تهران)، علی لاریجانی (رئیس پیشین صدا و سیما) و احمد توکلی نماینده مجلس به عنوان نامزدهای مورد نظر این حزب بررسی نام کرده است.

**نسیم البرز** که به محافظه کاران نزدیک است داشتن فناوری اتمی را حق ایران دانسته و نوشته، شورای امنیت حق هیچ نوعی مجازات یا تحریمی را علیه ایران ندارد.

نویسنده **نسیم البرز** هدف آمریکا و اروپا برای انصراف ایران از غنی سازی را وابستگی هسته ای به غرب ارزیابی کرده و نوشته: "غرب می خواهد ایران و ایرانی را به گروگان بگیرد و در موافقی که جمهوری اسلامی ایران در موضوعات و مسائل منطقه ای و در عرصه روابط بین الملل با اروپا و آمریکا چالش پیدا کرد از این طریق جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند."

**جام** به هیات های ایرانی مذاکره کننده با اروپائی ها هشدار داده است اجازه ندهند طرف های اروپایی که به عنوان جاده صاف کن و دلال امریکایی ها عمل کرده و ایران را از حق مسلم خود محروم کنند.

**یالئارات** به نقل از محمد باقر ذوالقدر جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران نوشته: "در صورت حمله به تاسیسات هسته ای کشور مان هیچ محدودیتی را در به خطر انداختن منافع کشور حمله کننده در اقصی نقاط جهان نخواهیم داشت."

**صدا** در سرمقاله این شماره نوشته، محافظه کاران معتقدند در جریان انتخابات سال آینده دولت یکدستی تشکیل خواهند داد که از آن با عناوینی چون دولت حزب الله و دولت اصولگرا یاد می کنند. به نوشته سرمقاله نویس **صدا**، محافظه کاران برای دستیابی به این هدف سه مرحله پیش رو خواهند داشت: "تاکتیک اعمال فشارهای گسترده بر دولت خاتمی و بدین ترتیب تضعیف روانی نامزدهای احتمالی اصلاح طلب؛ تاکتیک تصویب قانون محدودیت سنی برای نامزدهای ریاست جمهوری و در نهایت استفاده از حربه رد صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب."

**صدا** در عین حال می نویسد: اگر چه محافظه کاران مشکل جدی پیش رو ندارند اما آیا چنین دولتی واقعا یکپارچه خواهد بود و آیا آنها می توانند در صورت پیروزی و تشکیل دولت، حلقه نامزدهای دیگر را نادیده بگیرند.